
 

1 

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
 

privind achiziționarea  Reagenți și consumabile  pentru Analizatorul Stat Profile Prime Plus 
                                                                                (se indică obiectul achiziției) 

prin  achiziție publică de valoare mică. 

                                                                                 

1. Denumirea autorității contractante: IMSP  Spitalul raional Ștefan Vodă  

2. IDNO: 1003608150228  

3. Adresa or. Ștefan Vodă   str. N. Testemițanu 1_______________________ 

4. Numărul de telefon/fax: 0242 2-24-48,  067562843____________________ 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: srstefanvoda@ms.md  

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): Instituție   publică___ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

Nr

. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/l

ucrărilor solicitate 

Unitate

a de 

măsură 

Cantitat

ea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot în 

parte) 

Lot 1. Reagenți și consumabile  pentru Analizatorul Stat Profile Prime Plus –sistem închis 

1 
3

3
6

0
0

0
0
0

-6 
Prime-Plus Sensor 

Card: w/ COOx (High 

Volume) 

set 9 

Prime-Plus Sensor Card: w/ 

COOx (High Volume)  

1 set/100 teste 

 

2 

Stat Profile Prime 

Plus® Calibrator 

Cartridge  

set 5 

Stat Profile Prime Plus® 

Calibrator Cartridge 200 

Sample 1 set/100 teste 

 

3 

Stat Profile Prime 

Plus® Auto QC 

Cartridge 

set 4 

Stat Profile Prime Plus® 

Auto QC Cartridge 320 

Sample 

 

4 

Prime-Plus Sensor 

Card- BLANK RENAL 

Sensor Card: (Clinical) 

buc 2 

Prime-Plus Sensor Card- 

BLANK RENAL Sensor 

Card: (Clinical) 

 

5 

Seringi specializate cu 

Litium Heparina, volum 2,3 

ml KabeVette 

Blood gas 

buc 200 

Seringi specializate cu Litium 

Heparina, volum 2,3 ml KabeVette 
Blood gas 1 set/100 buc. 

 

mailto:srstefanvoda@ms.md


 

2 

 

6 
Kit Clot Syringe 200 buc/set 

Adaptor seringi pentru 

captarea a cheagurilor 
set 1 

Kit Clot Syringe 200 buc/set 
Adaptor seringi pentru captarea a 

cheagurilor 1 set/200 buc. 

 

7 Printer Paper buc 10 Printer Paper  

Valoarea  estimativă totală 85 000.00 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant________________ 

10. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:   

Inconterms 2020 DDP - Franco Destinație Vămuit, cu transportul Vânzătorului,   

      a. 2024 . În termen  de 10  zile de la solicitarea Cumpărătorului. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024 
        

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  
Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de 

selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței: Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Specificaţii tehnice 
Completată conform anexei nr. 22 din Documentația 

standard pentru realizarea achizițiilor publice de 

bunuri și servicii aprobată prin Ordinul Ministerului 

Finanțelor nr. 115 din 15.09.2021, confirmată prin 

aplicarea semnăturii electronice a Participantului; 

Obligatoriu 

2 Specificații de preț  
Completată conform anexei nr. 23 din Documentația 

standard pentru realizarea achizițiilor publice de 

bunuri și servicii aprobată prin Ordinul Ministerului 

Finanțelor nr. 115 din 15.09.2021, confirmată prin 

aplicarea semnăturii electronice a Participantului;  

Obligatoriu 

3 Certificat/Decizie de 

inregistrare a 

intreprinderii/Extras din 

Registrul de Stat al persoanelor 

juridice 

Copie  - confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului 
Obligatoriu 

4 Cerere de participare 
Completată conform anexei nr. 7 din Documentația 

standard pentru realizarea achizițiilor publice de 

bunuri și servicii aprobată prin Ordinul Ministerului 

Finanțelor nr. 115 din 15.09.2021, confirmată prin 

aplicarea semnăturii electronice a Participantului; 

Obligatoriu 

5 Declarație privind valabilitatea 

ofertei 

Completată conform anexei nr. 8 din Documentația 

standard pentru realizarea achizițiilor publice de 

bunuri și servicii aprobată prin Ordinul Ministerului 

Finanțelor nr. 115 din 15.09.2021, confirmată prin 

Obligatoriu 



 

3 

 

aplicarea semnăturii electronice a Participantului; 

6 Certificat de atribuire a contului 

bancar 

Copie - eliberat de banca deținătoare de cont 

confirmată prin semnătura electronică a Participantului  

Obligatoriu 

7 Certificat CE sau alt certificat 

echivalent ce confirmă calitatea 

consumabilelor oferite  

Copie-eliberat de Organismul abilitat- confirmată 

prin semnătura electronică a Participantului 

Obligatoriu 

8 
Declarație de eligibilitate 

Completată conform modelului aprobat prin HG 

nr.870/2022 

Confirmată prin semnătura Participanului  

Obligatoriu  

13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):-   Se aplică –licitație 

electronică-  pasul- 1%. 

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): -Nu se aplică 

15. Ofertele se prezintă în valuta- MDL (Lei Moldovenești) 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: - preţul cel mai scăzut pentru  

          lot , 

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 - - 

18. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]- Informația o găsiți în SIA RSAP 

- pe: [data]- Informația o găsiți în SIA RSAP 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile  

21. Locul deschiderii ofertelor: ______ SIA RSAP___________________________ 
                                                                                              (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

22. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

23. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba 

română. 

24. Alte informații relevante: ________________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru:  Victor  Pelin       ____________________________  . 


		2024-05-03T11:28:21+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




